

# Atvirukai pasiekė pašto dėžutes



▲ Konkurso organizatorės ir nugalėtojos miesto aikštėje nusifotografavo su jau Šiaurėn susiruošusiu Kalėdų Seneliu. Autorės nuotr.



▲ Tarp geriausių – Rūtos Akelaitytės atvirukai.

Eglė MIČIULIENĖ

## Kalėdinių atvirukų konkursą metų pabaigoje surengusi Vilkaviškio rajono savivaldybė sulaukė nemažo būrio dalyvių, o gražiausius darbus teko atrinkti iš daugiau nei pusantro šimto atvirukų.

Išmaniosios technologijos iš kalėdinio-naujajametinio sveikinimų srauto smarkiai stumtelėjo popierinius atvirukus. Vis dėlto daugelis pripažįsta, kad pašto dėžutėje rasti voką su nuoširdžiais palinkėjimais yra daug maloniau, nei mobiliojo ekrane skaityti vis tą patį vienų kitiems persiuntinėjimą tekstą.

Tačiau smagu pastebėti, jog kalėdiniai atvirukai pastaraisiais metais vėl ima populiarėti.

Prie senos tradicijos vilkaviškiečius grąžinti bando ir rajono Savivaldybės administracija. Jau ne pirmus metus ji organizuoja Kalėdinio atviruko konkursą. Šiemet jame

dalyvauti buvo pakviestos visos Vilkaviškio rajono švietimo įstaigos.

Iš viso į Savivaldybę buvo atsiųsti net 164 atvirukai iš įvairių rajono mokyklų, darželių. Daugiausiai darbų pateikė Vilkaviškio vaikų lopšelis-darželis „Buratinas“, Vilkaviškio „Ąžuolo“ progimnazija, Sūdavos pagrindinė mokykla, Gižų mokykla-daugiafunkcis centras, Bartinkų vaikų dienos centras, Pilviškių „Santakos“ gimnazija. Buvo ir pavienių dalyvių.

Karpytus, pieštus, klijuotus, įvairiausiomis technikomis išmargintus atvirukus vertino Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos sudaryta komisija.

Darbai buvo vertinami atsižvelgiant į meniškumą, atlikimo kokybę, originalumą, kūrybiškumą, atsižvelgta ir į pateiktą jų kiekį.

Geriausiais atvirukų autoriais komisija pripažino Sūdavos pagrindinės mokyklos devintokę Rūtą Akelaitytę bei Kybartų Kristijono Donelaičio gimnazijos 3 klasės gimnazistę Ugnę Plečkaitytę, taip pat dvi pedagoges: Audronę Gurinskienę iš Pajevonio pagrindinės mokyklos bei Sigitą Plečkaitienę, Virbalio pagrindinės mokyk-

los Šiaudiniškių skyriaus mokytoją.

Apdovanotos ir trys įstaigos, kurios pateikė daugiausiai atvirukų: tai Vilkaviškio vaikų lopšelis-darželis „Buratinas“ (34 atvirukai), Vilkaviškio „Ąžuolo“ progimnazija (32 atvirukai) ir Sūdavos pagrindinė mokykla (14 atvirukų).

Priešpaskutinę 2019-ųjų dieną Kalėdinio atvirukų konkurso nugalėtojai buvo sukviesti prie Vilkaviškio miesto eglutės J. Basanavičiaus aikštėje.

Nugalėtojus su šventėmis pasveikino iš savo namelio aikštėje išėjęs Kalėdų Senelis, o prizus – 50 Eur vertės čekius ir atminimo dovanėles – įteikė Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja Daiva Riklienė bei Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja Alma Finagėjevienė. Atvirukų kūrėjams padėkota už kūrybiškumą ir išskirtiniais rankų darbo atvirukais paskleistą šilumą.

Vilkaviškio rajono gyventojų sukurti atvirukai buvo panaudoti pagal paskirtį: juos Savivaldybės administracija išsiuntė savo partneriams, kolegoms, bendraminčiams, sveikindama su Kalėdomis ir Naujaisiais metais.